



ملایر– خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: شهر

سرورزی ملایر، یا همان "مل‌اگر" تجلی‌گاه هنر و معماری ایران زمین که به شهر مادها نیز شناخته شده است، شهری نرفته در آثار تاریخی، باستانی و جاذبه‌های طبیعی، از گذرگاه به مقصد گردشگری تبدیل شده و نوید مقاصد نوظهور در عرصه گردشگری است.

ارگ باستانی نوشیجان مهمترین و تنها بنای خشتی جهان، برگ برنده مل‌اگر(در زبان ماد به نام سرزمین آتش) در گردشگری ایران است و داعی‌عادر تنها شهر پایتخت تاریخ و تمدن ایران که اثری از دوران مادها را در خود به یادگار دارد.

ملایر شهری تاریخی در غرب ایران است که در فاصله ۳۸۶ کیلومتری غرب پایتخت و در ۷۵ کیلومتری جنوب شرقی مرکز استان همدان واقع شده و از نظر جمعیت دومین شهر بزرگ استان با جمعیتی بیش از ۳۰۰ هزار نفر به‌شمار می‌آید.

تاکتون بیش از ۲۵۰ اثر و بنای تاریخی در شهرستان ملایر شناسایی شده که بیش از ۲۰۰ اثر آن در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده و در کنار این آثار تاریخی، جاذبه‌های طبیعی و دست‌ساز ملایر، تکمیل‌کننده پازل گردشگری شهر مادها است که سالانه مقصد گردشگران

تالارهای شهر مادها در ملایر

ملایر–خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: امام جمعه ملایر با اشاره به ضرورت جهاد تبیین در کلام رهبر معظم انقلاب، تأکید کرد: روابط عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی، نهادها و ارگان‌ها باید برای زدودن ابهامات و شبهات و بیان دستاوردها و خدمات نظام و دولت، جهاد تبیین را در سرلوحه کاری خود قرار دهند.

حجت الاسلام ارزنده در دیدار با مدیران روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی شهرستان ملایر افزود: در تحقق منویات رهبر فرزانه انقلاب نباید کوتاهی کنیم.

وی روابط عمومی‌ها را حکم پیشساز و زینت‌بخش هر سازمان، ارگان و نهادی دانست و بیان کرد: روابط عمومی‌ها معرف آن سازمان و ارگان هستند و باید به نحو احسن با افراد حقیقی و حقوقی ارتباط برقرار کنند، چراکه بهترین نوع برخورد و رفتار روابط عمومی‌ها با مردم، بزرگ‌ترین خدمت به اداره مربوطه و در راستای جهاد تبیین است.

امام جمعه ملایر ضمن تأکید بر ضرورت بیان

گذری بر شهر ملایر، تجلی‌گاه هنر و معماری ایران زمین

مدیریت عالی شهرستان ملایر با توجه به ظرفیت‌ها و داشته‌های موجود، گردشگری را به عنوان یکی از پیشران‌های توسعه این شهر عنوان کرده است.

به گفته معاون استاندار همدان و فرماندار ویژه ملایر، این شهرستان در حوزه‌های مختلفی از جمله گردشگری دارای ظرفیت‌های قابل قبولی است و در سال‌های گذشته زیرساخت‌های خوبی ایجاد شده و مجموعه این شرایط، امروز ملایر را در یک نقطه‌ای برای پرش و ایجاد مسیر جدید توسعه قرار داده است.

"سلمان اسماعیلی" حوزه کشاورزی را در کنار آثار تاریخی و طبیعی، ظرفیتی مهم برای جذب گردشگر عنوان کرد و افزود: وجود بیش از ۱۱ هزار هکتار باغ انگور و تولید سالانه بیش از ۲۵۰ هزار تُن انگور، یک ظرفیت مهیا در حوزه گردشگری، ایجاد صنایع تبدیلی و سایت‌های تولید شکلات است.

وی کسب عنوان پنجاه و سومین میراث کشاورزی جهان (فاو) برای انگور ملایر را محرک این رشد و توسعه به ویژه در عرصه گردشگری برشمرد و گفت: بنابر مستندات رسمی تاریخی کشور شهر ملایر یکی از قدیمی‌ترین خاستگاه‌های فلات ایران است و آثار و دینه‌هایی که کشف شده به ویژه ارگ نوشیجان سابقه ۶ هزار ساله دارد و شهر زیرزمینی سامن و به دوره اشکانیان است و ۳۶۰ آثار ملی داریم.

فرماندار ویژه ملایر ادامه داد: در کنار طبیعت سرسبز و کوهستانی و چهار فصل بودن و دسترسی خوب، خود ظرفیت ویژه برای جذب توریست ایجاد کرده است. اسماعیلی گفت: ملایر قطب جهانی تولید منسوجات چوبی در حوزه مبل و منبت است و شهر انگور، شهر جهانی مبل و منبت و شهر ملی ثروارثایی است و سهم عده‌ای در تولید فرش دستباف داریم.

به گفته او: شهرستان ملایر در یک شاهراه اقتصادی قرار گرفته و به لحاظ جغرافیایی، طولانی‌ترین جاده استان و منقله به طول هزار و ۲۰۰ کیلومتر ا دارد و در بین چند استان محور ترانزیتی و ارتباطی شمال به جنوب، جنوب به غرب و مرکز کشور قرار داریم. معاون استاندار همدان یادآور شد: راه‌آهن ملایر که

امام جمعه ملایر:

جهاد تبیین در سرلوحه کاری روابط عمومی‌ها قرار گیرد

دستاوردها و خدمات نظام و دولت ازسوی روابط عمومی‌ها و تئور افکار عمومی، اظهار داشت: با توجه به خدمات و اقدامات بسیار خوبی که در دولت سیزدهم صورت گرفته، در حوزه روابط عمومی و بیان این دستاوردها و خدمات به خوبی عمل نشده و بسیاری از این اقدامات مغفول مانده است.

حجت الاسلام ارزنده با بیان اینکه به خوبی نمی‌توانیم دستاوردها و خدمات را برای مردم تبیین کنیم، ادامه داد: این درحالی است که تبلیغات سوء دشمن علیه نظام و ملت ایران بیشتر از تبلیغات مثبت ما از دستاوردهای نظام است.

وی خطاب به روابط عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی شهرستان ملایر تأکید کرد: در کاراتن صداقت و اخلاق‌مداری را سرلوحه قرار دهید، نه افراط کنید نه تفریط بلکه وظیفه خود را به درستی انجام دهید و اجازه دهید در هیچ شرایطی حق مردم ضایع شود.

مدیر روابط عمومی فرمانداری ویژه ملایر نیز با

فرماندار همدان:

برای ثبت جهانی هگمتانه نیازمند حمایت رسانه‌ها هستیم

را خواهند داشت.

فرماندار همدان، گردشگری را یکی از محورهای اصلی توسعه در شهرستان و استان همدان دانست و گفت: ظرفیت‌های گردشگری همدان آنطور که باید برای مردم اعلام نشده و مورد استفاده قرار نمی‌گیرد.

مخفی افزود: در راستای ثبت جهانی هگمتانه هم افزایش مطلوبی بین دستگاه‌های اجرایی با محوریت استاندار محترم شکل گرفته و ضمن برگزاری جلسات، مسائل اساسی درحال پیگیری است. وی اظهار داشت: تمهیدات اصلاح و نصب موانع مناسب به منظور جلوگیری از ورود و تردد موتورسیکلت به پیاده راه‌ها در شورای ترافیک شهرستان به عمل آمده و درحال انجام است.

فرماندار همدان گفت: ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار از محل سفر ریاست جمهوری به میراث فرهنگی همدان اختصاص یافته است و بعد از ثبت جهانی نیز از اعتبارات یونسکو بهره‌مند خواهیم شد.

مخفی ادامه داد: تشدید برخورد با افراد شکن نیز در دستور کار پلیس قرار گرفته و اجازه نمی‌دهیم امنیت شهروندان با تردد موتورسیکلت در پیاده راه تهدیدشود. وی تصریح کرد: در راستای تسهیل در ثبت جهانی هگمتانه مسائل اجتماعی، ترافیکی، انتظامی و

دارند و به طور قطع در این رویداد هم همکاری لازم

اختصاص بیش از پنج میلیارد تومان اعتبار برای مرمت یخدان میرفتاح ملایر



گفتنی است؛ «یخچال میرفتاح» از آثار دوره قاجاریه در شهر ملایر است که توسط شخصی به نام «میرفتاح» احداث و به شکل گنبد و از آجر ساخته شده است و در تاریخ ۲۵ اسفند ۱۳۷۹ با شماره ثبت ۳۲۳۲ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسید. ارتفاع این بنا از کف تا گنبد ۱۲ متر و از سطح تا منبع ذخیره به چهار متر و دارای ۲ ورودی است که یکی به شکل دهلیز است و مخصوص ریزش و تخلیه یخ و دیگری که محل رفت و آمد بوده و با پلکانی به قسمت انتهایی یخدان و محل برداشت یخ منتهی می‌شود. شخامت دیوارهای گنبد در

ویژه بهران



از خط ریلی اصلی کشور منشعب شده، تا مرز امتداد دارد و تکمیل خواهد شد.

اسماعیلی خاطرنشان کرد: این ویژگی‌ها بدان معنی است که امروز ملایر مهیا برای پرش اقتصادی است و به دنبال این هستیم که فرصت‌های سرمایه‌گذاری را شناسایی کنیم و در این راستا بخشی از مسیر را طی کردیم.

به گفته وی؛ نیازمند این هستیم که با وجود ظرفیت‌های آساده و مهیا یا مشارکت مردم، بخش خصوصی و همکاری هم‌جانبه و صد درصدی دولت خدمتگزار، یک گام مهیا و مستعد و رو به جلویی برای توسعه ملایر به ویژه گردشگری برداریم.

بدون تردید اثر پروژه گردشگری «مینی‌وُرد» ملایر به عنوان رنسانس گردشگری، می‌تواند به تنهایی باسئکوی نیاز مسافران و گردشگران از هر نقطه ایران و در حقیقت ایستگاه گردشگری باشد که تاکنون آثار شخصی همچون تخت جمشید، برج پیزا، پل ورسک، آکروپولیس، برج ایفل، تاج محل، سی‌وسه پل، اهرام ثلاثه مصر، نیم‌ته‌های شیلی، آرامگاه حافظ و خیام، آرامگاه بوعلی سینا، کاخ خورشید، دیوار بلند چین،

مراسم افتتاحیه جشنواره ملی گردشگری در ملایر

برنامه‌هایی همچون غبارروبی گلزار شهدا، دیدار با امام جمعه و فرماندار ویژه ملایر، اردوی راهبان پیشسرفت و بازدید از واحدهای تولیدی و صنعتی و طرح‌های عمرانی و گردشگری، برگزاری کارگاه تولید محتوا با تلفن همراه و



خبرنویسی و مسابقات ورزشی تدوین و درحال اجرا است. ساریخانی‌مقدم یادآور شد: در این هفته همچنین از روابط عمومی‌های برتر دستگاه‌های اجرایی شهرستان ملایر تجلیل خواهد شد.

ثبت این اثر، میراث فرهنگی این محدوده شامل بافت تاریخی، بازار سنتی، مسجد جامع و پیاده راه‌های شهر همدان حفظ می‌شود.
براساس اعلام وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، پرونده ثبت جهانی هگمتانه به یونسکو ارسال شده و در بین آثار تاریخی و فرهنگی ایران برای ثبت منظر تاریخی هگمتانه در شهر همدان مسیر «آرامگاه بوعلی تا آرامگاه باباطاهر» را شامل می‌شود که با

برخی از خدمات با ماهنگی فرمانداری درحال انجام و پیگیری است.

گفتنی است؛ پرونده ثبت جهانی «منظر فرهنگی و تاریخی از هگمتانه تا همدان» شامل تپه هگمتانه، بازار و بافت تاریخی است که برای ثبت جهانی آماده‌سازی شده است.

منظر تاریخی هگمتانه در شهر همدان مسیر «آرامگاه بوعلی تا آرامگاه باباطاهر» را شامل می‌شود که با

جمهوری اسلامی

شمیم بهشت

شهید حاج رسول حیدری



نام پدر: ابراهیم

تاریخ تولد: ۱۳۳۹/۱/۱

تاریخ شهادت: ۱۳۷۲/۳/۱۹

محل شهادت: بوسنی و

هرزگوین

شهرستان: ملایر

بخشی از وصیت‌نامه شهید:

خدایا تو خود میدانی که درد

استغاثه مسلمانان، درد نومایس برباد رفته مان و زنان به بردگی برده شده مان مرا به قیام فرا می‌خوانند، تو خود یاری‌ام ده و ییاد و ذکر خود را بر من مستولی بخش، و قلبم را از ایمانت اطمینان بخش.

برادران عزیز تنها راه نجات اسلام و تنها راه رسیدن به حاکمیت محرومین و لهشددگان تاریخ و تنها راه به ثمر رسیدن خون‌های شهیدان، ولایت فقیه است.

برداشت ۷۰ تن گل محمدی

از اراضی شهرستان بهار



بهار– خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهار گفت: ۷۰ تن گل محمدی از ۴۹ هکتار از اراضی این شهرستان برداشت می‌شود.

«عبدالحسین اکبری» با بیان اینکه میانگین برداشت گل محمدی به ازای هر هکتار یک هزار و ۶۰۰ کیلوگرم است افزود: ۴۴ هکتار از اراضی گل محمدی در این شهرستان به مرحله باوروی رسیده و مابقی هنوز به مرحله گل دهی نرسیده است. وی توسعه درختچه‌های گل محمدی را در راستای گسترش الگوی کشت در اراضی این شهرستان دانست و افزود: به دلیل مصرف کم آب و بازدهی قابل قبول، ترویج کشت و بهره‌برداری از این گیاه مورد حمایت جهاد کشاورزی است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهار ادامه داد: میزان آب دهی به درختچه‌های گل محمدی به صورت ۱۵ تا ۳۰ آب یکبار آنهم از طریق سیستم آبیاری قطره‌ای است. وی در باره زمان برداشت گل محمدی گفت: زمان برداشت گل محمدی را سالانه و در اواسط اردیبهشت ماه است.

اکبری با اشاره به اینکه بیماری «سفیدک سطحی» مربوط به گل محمدی است که در این شهرستان مشاهده نشده است، تأکید کرد: این بیماری در زمانی که میزان رطوبت بالا و هوا سرد باشد، ایجاد می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهار بیشترین کودهای مصرفی برای این درختچه را اوره، فسفات و پتاسم عنوان کرد که به تواتر به گیاهان داده می‌شود.

وی با اشاره به کمبود منابع آبی زیر زمینی، خواهان استفاده کشاورزان از گیاهان کم آب بر برای مقابله با کم آبی شد.

اکبری با بیان اینکه شهرستان بهار یک واحد کلاب گیری دارد که به اساس گیری نیز می‌پردازد اظهار داشت: هم‌اکنون تأکید بر روی محصولاتی مانند گل محمدی، زعفران، کلزا و موسیر به جای محصولات پر آب بر است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهار از کشاورزان خواست، سبزی و صیفی جات از جمله خیار و گوجه فرنگی را در فضای گلخانه‌ای کشت کنند تا بتوانند ضمن مصرف آب کمتر از باردهی چندین برابر آن بهره‌مند شوند.

آگهی مزایده عمومی اجاره املاک تجاری (دکه) شهرداری ملایر نوبت اول به تاریخ ۱۴۰۲/۲/۳۱

شهرداری ملایر در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۹۹ ش ۶ مورخ ۱۴۰۲/۲/۵ و به استناد بند ۴ مصوبه شماره ۸۸ مورخ ۱۴۰۲/۱/۲۷ هیئت مدیره سازمان، تعداد ۶ باب مغازه، دکه و سوغات سرا به شرح ذیل را با قیمت پایه اجاره ماهیانه کارشناسی، از طریق نئشر آگهی مزایده به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت عمومی در قالب اجاره یکساله واگذار نماید (آخرین مهلت دانلود ۱۴۰۲/۰۳/۰۷)لذا متقاضیان می توانند پیشبهاد کتبی خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۳/۲۰ به همراه ۵٪ مبلغ کل پایه به صورت نقد (واریز به حساب صفحات شناسنامه و کارت ملی و اشخاص حقوقی کپی اساننامه به همراه آخرین تغییرات) و مهر و امضاء قرارداد و شرایط عمومی از طریق سامانه تدارکات دولت ارسال نمایند و الزاما می بایست اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده تحویل دبیرخانه شهرداری ملایر گردد. همچنین جهت کسب اطلاعات بیشتری می توانید با شماره مستقیم ۱۲۴-۰۱۲۴۰۸۸۸۶۱۶۴ تماس حاصل نمایید و صرفا می توانید اطلاعات مورد نیاز جهت شرکت در مزایده را از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی setadiran.ir دریافت دارند.

قیمت پایه و مکان دکه ها:

- یک باب کیوسک فروشگاهی با واقع در خیابان باران نبش خیابان آفتاب با قیمت اجاره پایه ماهیانه ۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و ۳۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال پیش پرداخت.
- یک باب کیوسک فروشگاهی واقع در خیابان ایثار جنب مسکن مهر کمیته امداد (دژ چنار) با قیمت اجاره پایه ماهیانه ۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال و ۰۰۰/۰۰۰/۲۵ ریال پیش پرداخت.
- یک باب کیوسک فروشگاهی واقع در مسکن مهر نیروی انتظامی با قیمت اجاره پایه ماهیانه ۳۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال و ۳۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال پیش پرداخت.
- یک باب سوغات سرا ی واقع در پارک معلم با قیمت اجاره پایه ماهیانه ۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و ۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال پیش پرداخت.
- یک باب کیوسک فروشگاهی واقع در ضلع جنوبی میدان استقلال با قیمت اجاره پایه ماهیانه ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال پیش پرداخت.
- یک باب کیوسک فروشگاهی واقع در ابتدای پارک کوهساربا قیمت اجاره پایه ماهیانه ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال پیش پرداخت.

شرایط شرکت در مزایده:

- مدت اجاره هر یک از دکه ها از تاریخ انعقاد قرارداد یک سال شمسی می باشد.
- مهلت تحویل و اخذ اسناد مزایده تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۰ از طریق سامانه تدارکات دولت ارسال و الزاما می بایست اصل ضمانتنامه و یا فیش بانکی شرکت در مزایده تحویل دبیرخانه شهرداری ملایر گردد.
- تاریخ بازگشایی پاکت‌های واصله در مورخ یک شنبه ۱۴۰۲/۰۳/۲۱ راس ساعت ۸ صبح در دفتر کار شهردار میباشد.
- مدت اعتبار پیشنهادات یک ماه از تاریخ بازگشایی می باشد.
- چنانچه برنده مزایده جهت انعقاد قرارداد و واریز پیش پرداخت و اجاره دو ماهه ظرف مدت ۷ روز از تاریخ ابلاغ خودداری نماید سپرده وی به نفع شهرداری ضبط و به نفر دوم واگذار می شود. و به همین ترتیب تا نفر سوم ادامه خواهد داشت.
- پس از مشخص شدن برنده سپرده نفرات بعدی به آنها مسترد می گردد.
- به پیشنهادهات مخدوش– مشروط و فاقد سپرده و ضمانت نامه ترتیب اثر داده نمی شود.
- برنده مزایده می بایست مبلغ اجاره دو ماه آخر قرارداد را در ابتدای قراردادبه حساب واریز نماید.
- هزینه نشر آگهی مزایده به عهده برنده می باشد.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- پرداخت ۹٪ مالیات بر ارزش افزوده قرارداد اجاره به عهده برنده مزایده می باشد.

***متقاضیان میتوانند جهت اطلاعات بیشتر باشماره های ۱۲۴-۰۸۸۸۲۰۷۸۲ و ۱۲۴-۰۸۸۲۰۷۸۶ تماس حاصل نمایند.**

مجید فرجی شهردار ملایر